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Krisen kradser. Banker på stribe viser nu hvor ”dygtige” de har 
været til at drive forretninger og hvor mange chancer, de har taget 
– på aktionærernes regning. 
Den sidste uge har vi tillige oplevet hvordan nogle banker er be-
gyndt at agere i panik og over natten har ændret betingelserne for 
den korte gæld – en handling, der giver dønninger langt ind i 
virksomhedernes livscyklus. Selv sunde virksomheder ryster over 
bankernes dispositioner. Det er beskæmmende hvor let virksom-
heder kan blive gidsler i et spil, de ikke har nogen indflydelse på. 
Derfor er det så vigtigt at vi tænker os om. Der er ingen tvivl om, 
at den danske økonomi i de næste år vil være mærket af den øko-
nomiske udvikling – ikke mindst også fordi vi i den grad er påvir-
ket af den amerikanske økonomi. Det mindste vi har brug for, er 
politikere, der åbner de offentlige kasser alene for at hjælpe øko-
nomien. Hvis det offentlige skal hjælpe til, er det vigtigste her sig-
nalværdien, således at vi kan opnå en mere positiv stemning på 
finansmarkedet. Dog skal man passe på formen for offentlig 
hjælp.  

Hans Jørgen Dalum 
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26 forslag kan give mere end 
100.000 til arbejdsstyrken 
De 26 forslag, som Arbejdsmarkedskommissionen har fremlagt vil 
på kort sigt give 36.000 personer mere til arbejdsstyrken. Men in-
den der er gået 10 år vil forslagene betyde 114.000 flere beskæfti-
gede. 
”Det er nødvendige forslag, som Arbejdsmarkedskommissionen i 
dag er kommet med,” siger direktør i Ejerlederne Helle C. Chri-
stensen. ”Der er jo ikke tale om noget nyt og overraskende, men 
forslag vi alle kender og ved kan have den effekt, der er nødvendig 
for at virksomhederne og ikke mindst Danmark kan klare sig frem-
over. Vi kan ikke bare sidde og forvente at pinen går over. Den de-
mografiske udvikling betyder nemlig, at såvel offentlige som priva-
te virksomheder massivt kommer til at mangle arbejdskraft. Der er 
kun en ting at gøre – politikerne skal beslutte forslagene nu.” 
<Se arbejdskommissionens forslag> 

http://www.ejerlederne.dk/aiz.asp?id=11139
http://www.amkom.dk/media/16083/pressemeddelelse%20amk%20delrapport%20290908.pdf


Oktober 2008 Direkte støtte  
til virksomhederne falder  

føring af Danmark. ”I Ejerleder-
ne bakker vi op, ” siger formand 
Hans Jørgen Dalum. ”For det 
første er erhvervsstøtte ikke 
nødvendigvis af det gode. For 
det andet bliver det livsnødven-
digt at vi markedsfører Dan-
mark som et attraktivt land for 

vi bliver afhængige af, at kunne 
tiltrække såvel kvalificeret ar-
bejdskraft som kapital til lan-
det”. 
                              
                                                      

Næste år vil være det år, hvor 
omfanget af små og store støtte-
ordninger topper. Igennem 
mange år er den samlede bevil-
ling steget markant, men i de 
kommende år vil den falde. I 
stedet vil der blive anvendt flere  
penge på den globale markeds- 

Det gamle kontinent bliver ældre 
EU’s befolkningssammensæt-
ning ændrer sig. Andelen af bor-
gere over 80 år tredobles, mens 
andelen over 65 fordobles. Og 
fra 2035 vil EU’s befolkningstal 

gå tilbage, fordi indvandringen 
til Europa ikke længere kan 
kompensere for de faldende fød-
selstal. Så dystre er udsigterne 
for det europæiske kontinent. 

Læs mere her:  
 
 
http://kortlink.dk/ugebrevet-
europa/5trt 

270 mia. kr. i tabt produktionsværdi 
De næste år vil en hel generati-
on forlade arbejdsmarkedet og 
det vil koste samfundet ikke 
mindre end 270 mia. kr. i tabt 
produktionsværdi. Det har Ar-
bejdsmarkedskommissionen 
beregnet. 
Vi kan spare de mange penge  

hvis vi med det samme indfører 
den senere tilbagetrækning, som 
det er aftalt i Velfærdsreformen 
skal ske fra 2019. ”Det er horri-
belt, at ingen politikere har mo-
det til at gøre det alle ved, er 
nødvendigt”, siger direktør Hel-
le C. Christensen. ”Ud over, at  

virksomhederne i lang tid vil være 
foruden den nødvendige arbejds-
kraft, leverer vi også en regning til 
vore børn – en regning, som vi 
rent faktisk ikke havde behøvet at 
sende”.  
                                                     
                                                         

9000 virksomheder screenet for at finde 
ejerledersucceserne i 2008 
”Det har været et kæmpe arbej-
de - men det hele værd”. Sådan 
udtrykker konsortiet bag Dan-
ske Ejerleder Succeser det, når 
de skal beskrive den indsats, der 
er gået forud for de seks konfe-

rencer, der her i oktober præ-
senterer de 12 virksomheder, 
der virkelig har været en succes. 
Formålet med konferencerne er 
at synliggøre danske ejerledere 
og deres betydning for dansk 

erhvervsliv, samt dele viden om 
praktisk ledelse der skaber 
vækst og udvikling. Kom og del-
tag i et af de spændende arran-
gementer. 
 

Tjek dine medarbejderes ansættelseskon-
trakter en ekstra gang – ellers gør retten! 
Mangelfulde ansættelseskon-
trakter kan være en dyr forret-
ning.  
Det viser en dom fra Kolding. 

En lokal virksomhed er dømt til 
at betale godtgørelse fordi en 
medarbejder ikke havde fået ny 
kontrakt i forbindelse med for-

fremmelse og lønforhøjelse.   
 
 
Læs hele dommen her 

http://kortlink.dk/ugebrevet-europa/5trt
http://kortlink.dk/ugebrevet-europa/5trt
http://www.ejerlederne.dk/files/Digitalt_nyhedsbrev/DN_2008/ABLdom.pdf

